
 

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES 2020 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3641-3641– CNPJ 16.176.067/0001-11 
E-mail: saae@saaevalenca.com.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0095/2020 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020 
 

O pregoeiro oficial do SAAE de Valença no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da Lei 
Federal nº 10.520/2002, ADJUDICA o presente procedimento que tem por objeto contratação de empresa 
especializada para SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, ACABAMENTO DE PASSEIO E RECOLHIMENTO DE 
ENTULHOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SAAE. Empresa 
vencedora: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.155.999/0001-55. Valor Adjudicado: R$ 2.009.993,68 (Dois 
milhões, nove mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos).  Data da Adjudicação: 28 de 
agosto de 2020. Matias Luis Teixeira Oliveira - Pregoeiro do SAAE.     
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020 
 

O SAAE de Valença homologa o resultado do Processo Administrativo: 0095/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
029/2020, objetivando o SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, ACABAMENTO DE PASSEIO E 
RECOLHIMENTO DE ENTULHOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO 
SAAE.  Empresa vencedora: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.155.999/0001-55. Valor Homologado: R$ 
2.009.993,68 (Dois milhões, nove mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos). Data da 
homologação: 28 de agosto de 2020. Rosemary Santos da Paixão – Diretora do SAAE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:E-mail:%20saae@saaevalenca.com.br


 

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES 2020 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3641-3641– CNPJ 16.176.067/0001-11 
E-mail: saae@saaevalenca.com.br 

 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0092/2020 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020 
 

O pregoeiro oficial do SAAE de Valença no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da Lei 
Federal nº 10.520/2002, ADJUDICA o presente procedimento que tem por objeto contratação de empresa 
especializada para AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA ESGOTO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO 
SAAE. Empresa vencedora: SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO EIRELI, CNPJ: 07.847.453/0001-
05. ITENS 03, 04 e 05. Valor Adjudicado: R$ 356.994,00 (Trezentos e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e 
quatro reais); FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL, CNPJ: 10.304.614/0001-10. 
ITENS 06, 07, 08, 10, 11 e 14. Valor Adjudicado: R$ 1.244,90 (Mil, duzentos e quarenta e quatro reais e noventa 
centavos); TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 24.419.445/0001-79. ITENS 09 
e 13. Valor Adjudicado: R$ 3.383,80 (Três mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos); NOVA CONEXÃO 
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 32.072.759/0001-76. ITENS 01 e 02. Valor Adjudicado: R$ 
61.170,00 (Sessenta e um mil, cento e setenta reais) e GNJ MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 
96.784.814/0001-33. ITEM 12. Valor Adjudicado: R$ 14,00 (Catorze reais).  Data da Adjudicação: 07 de agosto de 
2020. Caroline Patrícia Matos de Jesus Sousa - Pregoeira do SAAE.   
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020 
 

O SAAE de Valença homologa o resultado do Processo Administrativo: 0092/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
028/2020, objetivando a AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA ESGOTO, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO SAAE. Empresa vencedora: SANEADE COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO EIRELI, CNPJ: 
07.847.453/0001-05. ITENS 03, 04 e 05. Valor Adjudicado: R$ 356.994,00 (Trezentos e cinquenta e seis mil, 
novecentos e noventa e quatro reais); FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL, CNPJ: 
10.304.614/0001-10. ITENS 06, 07, 08, 10, 11 e 14. Valor Adjudicado: R$ 1.244,90 (Mil, duzentos e quarenta e 
quatro reais e noventa centavos); TALENTOS D’ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 
24.419.445/0001-79. ITENS 09 e 13. Valor Adjudicado: R$ 3.383,80 (Três mil, trezentos e oitenta e três reais e 
oitenta centavos); NOVA CONEXÃO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 32.072.759/0001-76. 
ITENS 01 e 02. Valor Adjudicado: R$ 61.170,00 (Sessenta e um mil, cento e setenta reais) e GNJ MATERIAIS PARA 
SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 96.784.814/0001-33. ITEM 12. Valor Adjudicado: R$ 14,00 (Catorze reais). Valor 
Homologado: R$ 422.806,70 (Quatrocentos e vinte e dois mil, oitocentos e seis reais e setenta centavos). Data da 
homologação: 12 de agosto de 2020. Rosemary Santos da Paixão – Diretora do SAAE. 

mailto:E-mail:%20saae@saaevalenca.com.br


 

 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES 2020 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3641-3641– CNPJ 16.176.067/0001-11 
E-mail: saae@saaevalenca.com.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0075/2020 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020 
 

O pregoeiro oficial do SAAE de Valença no uso de suas atribuições, com fundamento no Art. 3º, Inciso IV da Lei 
Federal nº 10.520/2002, ADJUDICA o presente procedimento que tem por objeto contratação de empresa 
especializada para eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO SAAE. Empresa vencedora: PAULO DE TARSO DOS SANTOS EIRELI EPP, CNPJ: 05.503.276/0001-
06, ITENS 01, 02 e 03. Valor Adjudicado: R$ 3.490,00 (Três mil e quatrocentos e noventa reais); ARIANA CARDOSO 
MOREIRA, CNPJ: 31.678.136/0001-89, ITEM 04. Valor Adjudicado: R$ 700,00 (Setecentos reais) e DEDIMAR 
FELIZARDO DA ROCHA, CNPJ: 34.440.014/0001-48, ITEM 05. Valor Adjudicado: R$ 4.500,00 (Quatro mil e 
quinhentos reais).  Data da Adjudicação: 07 de agosto de 2020. Matias Luis Teixeira Oliveira - Pregoeiro do SAAE. 
   
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020 
 

O SAAE de Valença homologa o resultado do Processo Administrativo: 0075/2020, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
021/2020, objetivando a eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SAAE. Empresa vencedora: PAULO DE TARSO DOS SANTOS EIRELI EPP, CNPJ: 
05.503.276/0001-06, ITENS 01, 02 e 03. Valor Adjudicado: R$ 3.490,00 (Três mil e quatrocentos e noventa reais); 
ARIANA CARDOSO MOREIRA, CNPJ: 31.678.136/0001-89, ITEM 04. Valor Adjudicado: R$ 700,00 (Setecentos reais) e 
DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA, CNPJ: 34.440.014/0001-48, ITEM 05. Valor Adjudicado: R$ 4.500,00 (Quatro mil e 
quinhentos reais). Valor Homologado: R$ 8.690,00 (Oito mil, seiscentos e noventa reais). Data da homologação: 12 
de agosto de 2020. Rosemary Santos da Paixão – Diretora do SAAE. 

 
 

mailto:E-mail:%20saae@saaevalenca.com.br

